PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

11.05.2016

№ 245
О внесении изменений в постановление Главы города от 25.04.2012 №142 «Об утверждении документов по защите персональных данных»
В связи с изменениями в организационной структуре Администрации города Покров, в целях выполнения требований Федерального Закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Главы города Покров от 25.04.2012 № 142 «Об утверждении организационных документов по защите персональных  данных» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение
к постановлению главы Администрации города Покров

от 11.05.2016    № 245
Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 25.04.2012       № 142
Образец заявления согласия граждан на обработку персональных данных при получении муниципальной услуги «Обеспечение доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Руководителю Администрации
г. Покров

от________________________________
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

__________________________________

 (адрес регистрации указывается

__________________________________
с почтовым индексом)

паспорт ___________________________
выдан ___________________  г.

 (дата выдачи и наименование

__________________________________
органа, выдавшего документ)

СОГЛАСИЕ

на обработку  персональных данных

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие администрации г. Покров, расположенной по адресу: г. Покров, ул. Советская, дом 42, на обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"  со сведениями:

1. Фамилия, имя, отчество
2. Паспортные данные – номер паспорта, дата выдачи, орган, выдавший паспорт

для обработки в документальной форме – записи вышеуказанных персональных данных в журнал учета посетителей.
Настоящее согласие действует со дня его подписания в течение срока хранения журнала. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

                                                 __________/_________________________/
                                                                             (подпись)                            (расшифровка подписи)

                                                 ______________ (дата)

Образец заявления согласия руководителей муниципальных учреждений на размещение персональных данных в общедоступных источниках
Руководителю Администрации
г. Покров
от________________________________
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

__________________________________

 (адрес регистрации указывается

__________________________________

с почтовым индексом)

паспорт ___________________________

выдан ____________________________

 (дата выдачи и наименование

__________________________________

органа, выдавшего документ)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на размещение  персональных данных

в общедоступных источниках

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, полностью)

В целях исполнения Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнении требований Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации г. Покров, расположенной по адресу: г. Покров, ул. Советская, дом 42, на размещение в общедоступных источниках (нужное подчеркнуть)
- на официальном сайте города Покров в сети Интернет www.pokrovcity.ru
Я даю согласие для размещения на сайте www.pokrovcity.ru следующих моих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;

- должность;

- номер рабочего телефона;

- адрес служебной электронной почты;

- номер кабинета;

- на официальном сайте РФ для размещения информации об учреждениях
www.bus.gov.ru,
Я даю согласие для размещения на сайте www.bus.gov.ru  следующих моих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- должность, по которой я выполняю  трудовые обязанности;

- номер служебного телефона;

- дата  приема на работу;

- размер заработной платы;
- денежное поощрение;
- надбавки;
- номер трудового договора;
- наличие испытательного срока;
Настоящее согласие действительно на период моей работы в должности_________________________________________________________
                                                             __________   _______________________

                                                                                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

                                                                                            ______________

                                                                                                       (дата)

Образец заявления согласия граждан на размещение персональных данных в общедоступных источниках

Руководителю Администрации

 г. Покров
от________________________________

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

__________________________________

 (адрес регистрации указывается

__________________________________

с почтовым индексом)

паспорт ___________________________

выдан ____________________________

 (дата выдачи и наименование

__________________________________

органа, выдавшего документ)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на размещение  персональных данных

в общедоступных источниках

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, полностью)

В  целях  исполнения  Федерального закона  от  08.05.2010   № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнении требований Федерального Закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации г. Покров, расположенной по адресу: г. Покров, ул. Советская, дом 42, на размещение в общедоступных источниках (нужное подчеркнуть)

- на официальном сайте города Покров в сети Интернет www.pokrovcity.ru
Я даю согласие для размещения на сайте www.pokrovcity.ru следующих моих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- должность;

- номер рабочего телефона;

- адрес служебной электронной почты;

- номер кабинета;

Настоящее согласие действительно на период моей работы в должности_________________________________________________________

                                                             __________   _______________________

                                                                                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

                                                                                            ______________

                                                                                                       (дата)

Образец заявления о согласии на обработку персональных данных сотрудников при приеме на работу
Я, ____________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Паспорт: серия_____________ номер ___________________________________ кем
выдан_________________________________________________________________

Дата выдачи _______________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства: ________________________________

___________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту пребывания: _______________________________

___________________________________________________________________
с  целью  исполнения  определенных сторонами условий трудового договора даю  согласие Администрации города Покров, расположенной по адресу: 601120 Владимирская область, г. Покров, ул. Советская д.42, на обработку в  документальной  и/или электронной  форме нижеследующих персональных  данных: фамилия,   имя,   отчество;   дата   рождения;   место  рождения;  пол;  гражданство;   знание   иностранного  языка;  образование  и  повышение  квалификации или наличие специальных знаний; специальность; общий  трудовой стаж, сведения о приемах, перемещениях и увольнениях по предыдущим  местам работы, размер заработной платы;  состояние в браке,

 состав  семьи,  место  работы  или  учебы членов семьи и родственников; паспортные  данные,  адрес  места жительства, дата регистрации по месту жительства;  номер  телефона; идентификационный номер; номер страхового  свидетельства государственного пенсионного страхования; сведения, включенные  в  трудовую  книжку; сведения о воинском учете; фотография.
Настоящее согласие действует в течение всего срока действия трудового договора. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Зарегистрировано в журнале учета документов о согласии на обработку персональных данных работников

«______»___________________20____г.   № _____
Личная подпись

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _________________________

(подпись исполнителя)

Название файла:    1105_Персональные_данные_утверждение заявления согласия_изм2
Исп. А.Ю. Газаров – заведующий отделом,                                                                    тел.:  6-22-00

(И.О. Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Газарову А.Ю. – 1 экз.